
BOE núm. 171 Miércoles 16 julio 2008 8601

b) Descripción del objeto: Servicios de pintura en 
las dependencias del Instituto.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: N.º 95, 19 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de junio de 2008.
b) Contratista: Albarz Hispania, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000,00 €.

Madrid, 3 de julio de 2008.–La Directora. P.D. (Rs. 
24.XI.00, BOE n.º 304, de 20.XII.00), la Secretaria Ge-
neral, Inmaculada Pastor Moreno. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 44.858/08. Resolución del Consorci Sanitari de 
Terrassa por la que se convoca procedimiento 
abierto para la licitación de la contratación del 
suministro de material sanitario de suturas mecá-
nicas, laparoscopia y mallas para el Consorci 
Sanitari de Terrassa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari de Terrassa.
c) Número de expediente: CST 10/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del suminis-
tro de material sanitario de suturas mecánicas, laparoscó-
pia y mallas para el Consorci Sanitari de Terrassa.

b) División por lotes y número: Lote 1-A Sutura 
mecánica interna: 107.063,01 €, IVA no incluido.

Lote 1-B Sutura mecánica externa: 125.268,13 €, IVA 
no incluido.

Lote 2-A Material laparoscópia y endoscopia: 
240.066,73 €, IVA no incluido.

Lote 2-B Selladores vasos: 74.864,44 €, IVA no in-
cluido.

Lote 2-C Varios: 8.444,78 €, IVA no incluido.
Lote 3 Mallas: 56.766,90 €, IVA no incluido.
c) Lugar de ejecución: Terrassa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 612.473,99 Euros (IVA no incluido).

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
b) Domicilio: Avda. Tibidabo, núm. 21.
c) Localidad y código postal: 08022 Barcelona.
d) Teléfono: 93 253 18 22.
e) Telefax: 93 211 14 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de septiembre de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en el concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre de 
2008.

b) Documentación a presentar: La especificada en la 
documentació del concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
2. Domicilio: Avda. Tibidabo, núm. 21.
3. Localidad y código postal: Barcelona-08022.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorci Sanitari de Terrassa.
b) Domicilio: C/ Torrebonica, s/n, 08227 Terrassa.
c) Localidad: Terrassa.
d) Fecha: 16 de septiembre de 2008.
e) Hora: 11 horas.

10. Otras informaciones. Criterios de adjudicación:

Oferta económica 50%.
Valor técnico: 40%.
Reducción plazo de entrega: 5%.
Mejoras: 5%.

11. Gastos de anuncios. a cargo del adjudicatario/s.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de julio 
de 2008.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.chc.es.

Terrassa, 10 de julio de 2008.–El Gerent del Consorci 
Sanitari de Terrassa, Pere Vallribera i Rodríguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 44.259/08. Resolución de la Delegación Provin-
cial de la Consejería de Educación de la Junta 
de Andalucía en Málaga, por la que se adjudica 
el contrato de servicio de limpieza de ciento 
veintiocho Centros Docentes en la provincia de 
Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación. Delega-
ción Provincial de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: SC Lim 1/08 al SC Lim 
128/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza en 

Centros Públicos Docentes.
c) Lote: División en 11 Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 76, de 28 de marzo de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.064.750,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2008.
b) Contratista: limpiezas Guadalmedina, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.602.174,00.

Málaga, 4 de julio de 2008.–El Delegado Provincial 
de la Consejería de Educación de Málaga, José Nieto 
Martínez. 

 44.901/08. Resolución de 10 de julio de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica adjudicación definitiva 
de suministro de medicamentos exclusivos. Expe-
diente CCA. +FEQE2S (2008/074450).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
de Baza, Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +FEQE2S (2008/
074450).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos exclusivos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.329.590,41 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2008.
b) Contratista:

1. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
2.  «Roche Farma, Sociedad Anónima».
3.  «Glaxosmithkline, Sociedad Anónima».
4.  «Sanofi Aventis, Sociedad Anónima».
5.  «Biogen Idec Iberia, Sociedad Limitada Uniper-

sonal».
6.  «Wyeth Farma, Sociedad Anónima».
7.  «Schering Plough, Sociedad Anónima».
8.  «Merck Farma y Química, Sociedad Limitada».
9.  «Merck Sharp & Dohme de España, Sociedad 

Anónima».
10.  «Boehringer Ingelheim España, Sociedad Anó-

nima».
11.  «Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima».
12.  «Novartis Farmacéutica, Sociedad Anónima».
13.  «Pfizer, Sociedad Anónima».
14.  «Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Limi-

tada».
15.  «Laboratorios Inibsa, Sociedad Anónima».
16.  «Lilly, Sociedad Anónima».
17.  «Baxter, Sociedad Limitada».
18.  «B.Braun Medical, Sociedad Anónima».
19.  «Astrazeneca Farmacéutica Spain, Sociedad 

Anónima».
20.  «Chiesi España, Sociedad Anónima».
21.  «UCB Pharma, Sociedad Anónima».

Relación de lotes declarados desiertos: 2, 20 y 38.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

 1. 114.874,42 euros.
 2.  95.740,42 euros.
 3.  76.124,72 euros.
 4.  142.098,32 euros.
 5.  125.172,40 euros.
 6.  165.498,28 euros.
 7.  98.795 euros.
 8.  115.697,28 euros.
 9.  51.773,76 euros.
10.  47.014,56 euros.
11.  38.710 euros.
12.  31.994,98 euros.
13.  25.843,20 euros.
14.  22.513,32 euros.
15.  20.749,50 euros.
16.  20.608,20 euros.
17.  13.571,40 euros.
18.  12.600 euros.



8602 Miércoles 16 julio 2008 BOE núm. 171

19.  12.362,12 euros.
20.  5.992,68 euros.
21.  5.751 euros.

Sevilla, 10 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19 de febrero), el Director General de Gestión Económi-
ca, Francisco Fontenla Ruiz. 

 44.902/08. Resolución de 10 de julio de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica adjudicación definitiva 
de suministro de agujas y catéteres previa deter-
minación de tipo. Expediente CCA. +UH1-YD 
(2008/009737).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Virgen de la Victoria. Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: CCA. +UH1-YD (2008/
009737).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de agujas y 

catéteres previa determinación de tipo.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 394.611,29 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2008.
b) Contratista: 

1. «Hospira Productos Farmacéuticos y Hospitala-
rios, Sociedad Limitada».

2. «B.Braun Medical, Sociedad Anónima».
3. «Vygon, Sociedad Anónima».
4. «Bard de España, Sociedad Anónima (Sociedad 

Unipersonal)».
5. «Biomed, Sociedad Anónima».
6.  «Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anónima».
7. «Amevisa, Sociedad Anónima».
8. «Lexel, Sociedad Limitada».
9. «Equipos Médico-Biológicos de Andalucía, So-

ciedad Limitada».
10. «Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima».
11. «Movaco, Sociedad Anónima».
12. «Leleman, Sociedad Limitada».
13. «Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada».

Relación de lotes declarados desiertos: 1, 2, 3, 4, 5, 
25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 38, 39, 58 y 59.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

 1. 71.634,60 euros.
 2. 45.152,60 euros.
 3. 37.321,30 euros.
 4. 30.743,39 euros.
 5. 24.705,10 euros.
 6. 16.957,76 euros.
 7. 15.092,62 euros.
 8. 12.973,50 euros.
 9. 4.020 euros.
10. 2.954 euros.
11. 2.688 euros.
12. 2.240 euros.
13. 1.150 euros.

Sevilla, 10 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19 de febrero), el Director General de Gestión Económi-
ca, Francisco Fontenla Ruiz. 

 44.903/08. Resolución de 10 de julio de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica Adjudicación Definitiva 
de suministro de medicamentos exclusivos. Expe-
diente CCA. +JFBQ5S (2008/011329).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario San Cecilio de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: CCA. +JFBQ5S (2008/
011329).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos exclusivos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 13.273.201,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2008.
b) Contratistas:

1. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
2. «Baxter, Sociedad Limitada».
3. «Pfizer, Sociedad Anónima».
4. «Gilead Sciences, Sociedad Limitada».
5. «Amgen, Sociedad Anónima».
6. «Roche Farma, Sociedad Anónima».
7. «Glaxosmithkline, Sociedad Anónima».
8. «Genzyme, Sociedad Limitada».
9. «Sanofi Aventis, Sociedad Anónima».
10. «Biogen Idec Ibérica, Sociedad Limitada».
11. «Boehringer Ingelheim España, Sociedad Anó-

nima».
12. «Wyeth Farma, Sociedad Anónima».
13. «Janssen-Cilag, Sociedad Anónima».
14. «Lilly, Sociedad Anónima».
15. «Merck Sharp Dohme España, Sociedad Anóni-

ma».
16. «Novartis Farmacéutica, Sociedad Anónima».
17. «Schering Plough, Sociedad Anónima».
18. «Actelion Pharmaceutical España, Sociedad Li-

mitada».
19. «Bristol Myers Squib, Sociedad Anónima».
20. «Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Limi-

tada».
21. «Merck Farma Química, Sociedad Limitada».
22. «Ferring, Sociedad Anónima».
23. Laboratorios Farmacéuticos Rovi, Sociedad 

Anónima».
24. «Allergan, Sociedad Anónima».
25. «Instituto Grifols, Sociedad Anónima».
26. «Berna Biotech España, Sociedad Anónima».
27. «Pierre Fabre Ibérica, Sociedad Anónima».
28. «UCB Pharma, Sociedad Anónima».
29. «Laboratorios Inibsa, Sociedad Anónima».
30. «Laboratorios Dr. Esteve, Sociedad Anónima».
31. «Chiesi España, Sociedad Anónima».
32. «Astrazéneca Farmacéutica España, Sociedad 

Anónima».

Relación de lotes declarados desiertos: 13, 18, 35, 60 
y 61.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 827.023,65 euros.
2. 103.601,11 euros.
3. 358.388,68 euros.
4. 968.465,86 euros.
5. 316.171,77 euros.
6. 1.459.119,09 euros.
7. 504.276,54 euros.
8. 86.213,79 euros.
9. 349.459,95 euros.

10. 202.535,90 euros.
11. 155.571,68 euros.
12. 603.025,20 euros.
13. 99.103,82 euros.
14. 137.692,77 euros.
15. 372.337,47 euros.
16. 225.649,57 euros.
17. 679.405,44 euros.
18. 480.416,43 euros.
19. 452.648,75 euros.
20. 183.218,09 euros.
21. 950.039,97 euros.
22. 59.707,95 euros.
23. 51.382,52 euros.
24. 38.556,84 euros.
25. 36.380,45 euros.
26. 36.324,29 euros.
27. 34.549,90 euros.
28. 30.938,36 euros.
29. 29.287,65 euros.
30. 27.701,66 euros.
31. 12.147,41 euros.
32. 6.826 euros.

Sevilla, 10 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 44.904/08. Resolución de 10 de julio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica Adjudicación Defi-
nitiva de suministro de terminales de electrodos 
para coagulación y pinzas sellado de vasos 
para los generadores Force Triad Valleylab 
ubicados en los quirófanos del Hospital Uni-
versitario San Cecilio de Granada. Expediente 
CCA. 6IAHGUD(2008/083016).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario San Cecilio de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: CCA. 6IAHGUD(2008/
083016).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de terminales 

de electrodos para coagulación y pinzas sellado de vasos 
para los generadores Force Triad Valleylab ubicados en 
los quirófanos del Hospital Universitario San Cecilio de 
Granada.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 354.490,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de abril de 2008.
b) Contratista: «Covidien Spain, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 337.500 euros.

Sevilla, 10 de julio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 


